
UCHWAŁA NR 0007.44.2021 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję złożoną w dniu 25 lutego 2021 r. o poparcie Rządu Tymczasowej Rady 
Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego za bezzasadną, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Lipowczan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F12958D-B6DB-4167-BCF7-5A109E7D2EAF. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.44.2021 
Rady Gminy Goleszów 
z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 25 lutego 2021 r. wpłynęła petycja o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Petycja została rozpoznana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów na posiedzeniu 
w dniu 27 kwietnia 2021 r. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U z 2018 r. poz. 870). 
Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie: publicznym, podmiotu wnoszącego petycję lub 
podmiotu trzeciego, za jego zgodą. 

Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy Goleszów nie zamierza 
podejmować aktywności w sprawie przedstawionej w petycji. Po pierwsze, Rada Gminy Goleszów nie podziela 
opinii autorów petycji na temat bieżącej sytuacji w Polsce. Oznacza to, że nie dostrzega bezpośrednich 
zagrożeń utraty suwerenności Polski. Po drugie, przedstawione w petycji propozycje rozwiązań 
instytucjonalnych nie posiadałyby umocowania konstytucyjnego. Konstytucja RP z dnia 2 kwietnia 1997 r. 
zawiera przepisy regulujące sposób reagowania na sytuacje zagrożenia dla niepodległości, suwerenności 
i integralności terytorialnej państwa. 

Mając na uwadze powyższe petycję należy uznać za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi 
wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F12958D-B6DB-4167-BCF7-5A109E7D2EAF. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


